
E X E C U T I V O

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021.
PORTARIA Nº 1133 DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2021

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1775, de 18 
de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial 
de 30 de dezembro de 2019 e TRANSFERIR para a 
RESERVA REMUNERADA “exofficio”, o 2º SARGENTO 
PM CLOVES NATAL PASSABONE, NF 825375/1, a 
contar de 01/03/2018, percebendo seus proventos 
integrais na modalidade de remuneração por subsídio 
na referencia 15, na sua própria graduação, conforme 
disposto no Art.16 e haver incidido no Art. 17, §§ 3º 
e 7º c/c o Art. 25, caput, todos da Lei Complementar 
nº 420/2007, alterada pelas Leis Complementares 
nº 745/2013 e 747/2013. (Processo 86800981)

Protocolo 762670

PORTARIA Nº 094-S, de 08 de dezembro de 
2021.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso XII, do artigo 61, da Lei 
Complementar Estadual nº 282, de 22/04/2004, e 
em atendimento ao Decreto nº 5014-R, publicado 
em 19/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão de Elaboração da 
Prestação de Contas do Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado do Espírito Santo - IPAJM, 
referente ao exercício de 2021.

Presidente: Maria de Fátima Agnez de Oliveira - nº 
funcional 4418077
Membro: Roseane Dalvi Pedruzzi de Jesus - nº 
funcional 2811090
Membro: Tatiana Gasparini Silva Stelzer - nº 
funcional 3079945

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, cujos efeitos são retroativos a 30 de 
novembro de 2021.

Vitória, 08 de dezembro de 2021.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 762701

PORTARIA Nº 095-S, de 08 de dezembro de 
2021.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso XII, do artigo 61, da Lei 
Complementar Estadual nº 282, de 22/04/2004, e 
em atendimento ao Decreto nº 5014-R, publicado 
em 19/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão de Levantamento 
Referente às Dívidas Constantes dos Grupos do 
Passivo Circulante e Exigível a Longo Prazo, bem 
como os inventários físico e financeiro dos valores 

em caixa do Instituto de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - IPAJM, referente ao 
exercício de 2021.

Presidente: Susana Gonçalves de Souza José 
Guerra - n° funcional 378383
Membro: Giuliano Handrey Barreto Amaral - n° 
funcional 3070115
Membro: Juliana Damasceno - n° funcional 2998270

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, cujos efeitos são retroativos a 30 de 
novembro de 2021.

Vitória, 08 de dezembro de 2021.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 762704

PORTARIA Nº 096-S, de 08 de dezembro de 
2021.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso XII, do artigo 61, da Lei 
Complementar Estadual nº 282, de 22/04/2004, e 
em atendimento ao Decreto nº 5014-R, publicado 
em 19/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão de Elaboração 
do Inventário de Almoxarifado e dos Bens 
Patrimoniais do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito Santo - IPAJM, sob 
a presidência do primeiro, referente ao exercício 
2021.

Presidente: Sérgio Renato Vicente da Silva - n° 
funcional 2987775
Membro: Alexandre Emmanuel Cirne Silva - n° 
funcional 2941147
Membro: William Barbosa Sila - n° funcional 
3779807

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, cujos efeitos são retroativos a 30 de 
novembro de 2021.

Vitória, 08 de dezembro de 2021.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 762707

A Diretoria de Proteção Social dos Militares 
do Instituto de Previdência dos Servidores do 
Estado do Espírito Santo - IPAJM, no uso de 
suas atribuições autorizou a publicação abaixo:

DEFERIR a isenção do IRRF ao(s) beneficiário(s) 
abaixo relacionado(s), de acordo com o inciso XIV, do 
art. 6º da Lei Federal nº 7.713/88 e suas alterações.

1) DANIEL SIMOES TAVORA, processo 
2021-MLFDK, a partir da data da Reforma “Ex-
Officio”, em 17/03/2020.
Validade: Permanente.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 às 21:41:56 Código de Autenticação: ffa8f670


